
 

 

UCHWAŁA NR KI-411/173/17 

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W KRAKOWIE 

z dnia 6 grudnia 2017 roku 

znak sprawy: KI-43-150/54/17 

 

orzeczenia, że uchwała NR VII/234/2017 Rady Gminy Pałecznica z dnia 3 listopada 2017 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta z naruszeniem prawa. 

Kolegium Izby, działając na podstawie art.11 ust. 1 pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 

o regionalnych izbach obrachunkowych (t. j.: Dz.U. z 2016 r., poz. 561) oraz art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1875) 

 

o r z e k a 

 

że uchwała NR VII/234/2017 Rady Gminy Pałecznica z dnia 3 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości została podjęta z naruszeniem prawa. 

  

UZASADNIENIE 

 

Uchwała NR VII/234/2017 Rady Gminy Pałecznica z dnia 3 listopada 2017 r. w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości wpłynęła do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie 

w dniu 24 listopada 2017 r. za pośrednictwem Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

 

Jako podstawę prawną podjęcia przedmiotowej uchwały przywołano m. in. przepisy art. 5, art. 15 i art. 19 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (t. j.: Dz.U. z 2017 r., poz. 1785).  

 

W przedmiotowej uchwale Rada Gminy Pałecznica poza określeniem stawek podatku od nieruchomości 

na terenie Gminy Pałecznica (§ 1 uchwały) ustaliła również stawkę opłaty targowej, zarządziła pobór tej opłaty 

w drodze inkasa, określiła inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso (§ 2 uchwały). Kolegium Izby 

stwierdziło, że Rada Gminy Pałecznica podejmując Uchwałę NR VII/234/2017 z dnia 3 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości naruszyła postanowienia § 16 pkt 3 i § 18 

ust. 1 w związku z § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie „Zasad 

techniki prawodawczej” (t. j.: Dz.U. z 2016 r., poz. 283). Zgodnie z powołanymi przepisami w tytule aktu 

prawa miejscowego zamieszcza się ogólne określenie przedmiotu aktu prawa miejscowego. Przedmiot aktu 

prawa miejscowego określa się możliwie najzwięźlej, jednakże w sposób adekwatnie informujący o jego treści. 

Mając powyższe na uwadze, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie postanowiło jak 

w sentencji niniejszej uchwały.  

Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego – zgodnie z art. 13 pkt 8a ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 

i niektórych innych aktów prawnych (t.j.: Dz.U. z 2017 r. poz. 1523).  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 18 grudnia 2017 r.

Poz. 8892



POUCZENIE 

 

Na uchwałę niniejszą przysługuje skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie. Skargę 

należy wnieść w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszej uchwały, przy czym należy to uczynić za 

pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Krakowie.  

 

 Przewodniczący Kolegium Izby 

 Janusz Kot /-/ 
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